
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

C I T T À  D I  A C E R R A  
Provincia di Napoli 

Medagl ia d’Oro al  Meri to Civ i le  (D.P.R.  del  17 /06 /1999)  

www.comune .acerra.na. i t  

SINDACO 

 

 

 

Decreto Sindacale n. 23 dell’ 11/06/2021 
 
OGGETTO: Modifica orario di apertura al pubblico degli uffici comunali. 

 

IL SINDACO 

Premesso che: 

- con Decreti Sindacali n.19 e n.20 del 18/11/2013 e n.20 del 17/04/2014 e n.11 del 12/09/2017 è stato disciplinato 

l’orario di lavoro del personale dipendente assegnato al servizio dell’Ente e l’orario di apertura al pubblico degli 

uffici, recependo le indicazioni dei dirigenti interessati secondo gli indirizzi stabiliti dalla Giunta comunale con 

deliberazione n. 88 del 7/10/2013 e n. 98 del 7/11/2013; 

- nell’ambito delle misure di contenimento per limitare la diffusione da contagio da COVID- 19, è stato modificato 

l’orario di apertura al pubblico degli uffici comunali con i Decreti Sindacali n.10 del 30/03/2020 e n.13 del 

21/05/2020 e n. 16 del 10/06/2020;  
 

Preso atto che: 

- Con decreto-legge 22 aprile 2021, n.52  sono state disposte le misure per la graduale ripresa delle attività 

economiche e sociali nel rispetto delle esigenze di contenimento della diffusione dell'epidemia da COVID -19;  
 

Sentiti i Dirigenti dell’Ente che hanno rappresentato di valutare l’opportunità, in via sperimentale, di una nuova 

articolazione dei giorni di apertura al pubblico degli uffici comunali, portandoli dagli attuali due a tre giorni a 

settimana, al fine di evitare assembramenti; 
 

Ritenuto opportuno, in via sperimentale, di stabilire una nuova articolazione dei giorni di apertura al pubblico degli 

uffici comunali, al fine di contemperare le esigenze dell’utenza con quanto rilevato da parte dei Dirigenti dell’Ente;  
 

Visto l’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi, approvato con Deliberazione del C. S. n.10 del 24/02/2012; 
 

Visto il D.lgs. n. 165/2001 e successive modifiche ed integrazioni; 
 

Visto l’art. 50 del D.lgs. n. 267/2000; 

DECRETA 

in via sperimentale, con decorrenza da lunedì 14/06/2021 e fino a mercoledì 30 giugno 2021, fatta eccezione per la 

Polizia Municipale: 

1. l’orario di apertura al pubblico di tutti gli  uffici comunali è articolato come di seguito riportato:  

- lunedì, mercoledì  e venerdì  dalle ore 9.00 alle ore 13.00; 

-  Anagrafe e Stato Civile dal lunedì al sabato dalle ore 9.00 alle ore 13.00; 

- U.R.P. e  Accettazione Protocollo dal lunedì al venerdì dalle ore 9.00 alle ore 13.00; 

2. di trasmettere il presente Decreto al Dirigente Responsabile del Servizio Passi perché disponga quanto 

necessario a garantire  l’apertura degli uffici comunali al pubblico secondo l’orario sopra descritto; 

 
DISPONE 

che il presente decreto venga trasmesso, a cura della Segreteria Generale, agli Assessori Comunali, ai Consiglieri 
Comunali, al Segretario Generale, ai Dirigenti dell'Ente, all'O.I.V. e al Collegio dei  Revisori; 
 

sarà cura di ciascun Dirigente trasmettere al personale dipendente dell’Ente il presente Decreto. 
 

Dalla residenza comunale, 11 giugno 2021 
                                                                                     

Il Sindaco 
Raffaele Lettieri 

https://www.gazzettaufficiale.it/eli/id/2021/04/22/21G00064/sg

		2021-06-11T13:53:16+0000
	RAFFAELE LETTIERI




